

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی گفت ایران آماده مصالحه درباره طرح روسیه است
پنجشنبه 4 اسفند ۱۳۸۴ - ۲۳ فوریه ۲۰۰۶

رادیو فردا: منوچهر متکی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی در جریان سفرش به اندونزی از آمادگی ایران برای مصالحه درباره طرح روسیه خبر داد. قرار است روز یکشنبه سرگئی کری یانکو رئیس سازمان انرژی اتمی روسیه از نیروگاه اتمی بوشهر دیدار کند. آقای متکی گفت در صورت به رسمیت شناخته شدن حق استفاده ایران از تکنولوژی هسته ای با اهداف صلح آمیز و بر مبنای وضعیت فعلی از سرگرفته شدن تحقیقات هسته ای ایران، جمهوری اسلامی آماده رسیدن به یک توافق است. وی گفت ایران باور دارد که باید بسوی یک مصالحه برود. مذاکرات این هفته ایران و روسیه بدون نتیجه مشخصی پایان یافت و معلوم نیست در جریان سفر کری یانکو به ایران آیا درباره پیشنهاد هسته ای مسکو هم بحث خواهد شد یا نه. رسانه های چین نیز با اشاره به سفر قریب الوقوع معاون وزیر امور خارجه چین به تهران از قول او نوشتند هنوز جا دارد که این مساله از طریق آژانس بین المللی انرژی اتمی حل شود. در همین حال در کنار مواضع آشتی ناپذیر رئیس و رهبر جمهوری اسلامی نشریه مطالعات راهبردی به نقل از حسن روحانی نوشت تمام مشکل از مخفی کاری های ماست.

مذاکرات اتمی با جمهوری اسلامی به آسانی پیش نمی روند، اما امیدواریم بتوانیم به نتیجه ای مثبت دست یابیم: پوتین

چهارشنبه ۲ اسفند ۱۳۸۴ - ۲۲ فوریه ۲۰۰۶

مذاکرات دوازده روزه جمهوری اسلامی و روسیه بر سر غنی سازی اورانیوم ایران به پایان رسید، اما واکنش ها چه از سوی مقام های جمهوری اسلامی و چه مسئولان روس ضد و نقیض و مبهم بود. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه گفت: مذاکرات به آسانی پیش نمی روند، اما امیدواریم بتوانیم به نتیجه ای مثبت دست یابیم. علی حسینی تاش رئیس هیات مذاکراتی ایران در روسیه مذاکرات را مثبت توصیف کرد، در حالی که روزنامه های روسی از قول یک مقام ایرانی که نامش فاش نشد، نوشتند: ایران آمادگی پذیرش پیشنهادات روسیه را ندارد. این مقام گفت: در جریان مذاکرات، جمهوری اسلامی خواسته است طرح غنی سازی اورانیوم مورد نیاز ایران در روسیه، تنها سه تا پنج سال ادامه یابد. علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: ایران و روسیه در اوایل هفته آینده مذاکرات خود را از سر خواهند گرفت

روز سه شنبه مذاکرات دوازده روزه جمهوری اسلامی و روسیه به پایان رسید، اما واکنش ها چه از سوی مقام های ایران و چه از جانب مسئولان روس ضد و نقیض و مبهم بوده است. امروز چهارشنبه ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه مذاکرات را مشکل توصیف کرد، اما در هر حال سرگئی کری یانکو، رئیس آژانس اتمی روسیه روز جمعه راهی تهران خواهد شد تا مذاکرات را با مقام های ایرانی ادامه دهد.
فریبا مودت (رادیو فردا): در حالی که مذاکرات دو روزه ایران و روسیه بر سر برنامه های غنی سازی اورانیوم مورد نیاز ایران به پایان رسیده، امروز چهارشنبه ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه گفت: مذاکرات به آسانی پیش نمی رود.

صدای ولادیمیر پوتین: در ارتباط با مذاکرات مسکو در مورد مساله های هسته ای ایران، می توانم بگویم مذاکرات به آسانی پیش نمی روند، اما امیدواریم بتوانیم به نتیجه ای مثبت دست یابیم و خوشبینان را از دست نمی دهیم. فعلا در مذاکرات وقفه افتاده تا هیات مذاکره کننده ایرانی با رهبران سیاسیانشان مشورت کنند.

ف. م: وزیر امور خارجه روسیه سرگئی لاورف از این هم محتاطانه تر اظهار نظر کرده و گفت: هنوز زود است در مورد مذاکرات دو روزه مسکو از عبارات شکست یا موفق استفاده شود. اما در این میان واکنش ها از سوی ایران ضد و نقیض بوده است.

علی حسینی تاش رئیس هیات مذاکراتی ایران در روسیه مذاکرات را مثبت توصیف کرد، در حالی که روزنامه های روسی از قول یک مقام ایرانی که نامش فاش نشده، نوشتند: ایران آمادگی پذیرش پیشنهادات روسیه را ندارد. این مقام گفت: در جریان مذاکرات، ایران خواسته است طرح غنی سازی اورانیوم مورد نیاز ایران در روسیه، تنها سه تا پنج سال ادامه یابد، اما ظاهرا روسیه می خواهد ایران فعالیت های محدود غنی سازی را که ماه پیش از سر گرفت، متوقف کند و سوخت اتمی مورد نیازش را از روسیه خریداری نماید و نیز هر نوع همکاری در مورد غنی سازی به شرط توقف کامل فعالیت های هسته ای ایران است.

علیرغم اینها همه امروز **علی لاریجانی** دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: ایران و روسیه در اوایل هفته آینده مذاکرات خود را از سر خواهند گرفت. قرار است سرگئی کری یانکو رئیس آژانس اتمی روسیه جمعه شب وارد تهران شود و روز یکشنبه به اتفاق همتای ایرانی غلامرضا آقازاده نتیجه مذاکرات را به اطلاع همگان برساند.

در این میان در گرماگرم به گفته برخی کارشناسان بین المللی، عجله ایران و چین در امضای یک قرارداد عمده نفتی قبل از تحریم های احتمالی شورای امنیت علیه ایران، امروز وزیر امور خارجه آلمان وارد چین شد تا در میان سایر مسائل، در مورد برنامه های هسته ای ایران و نیز همکاری های روافزون سوختی میان ایران و چین مذاکره کند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

خشونت‌های فرقه ای عراق 100 کشته برجا گذاشت

پنجشنبه 4 اسفند ۱۳۸۴ - ۲۳ فوریه ۲۰۰۶

بی بی سی: خشونت‌های فرقه ای عراق در واکنش به انفجار حرم سامره بیش از 100 کشته بر جای گذاشته است. همزمان مذاکرات گروه‌های مختلف برای مهار بحران بدون شرکت بزرگترین حزب اهل سنت ادامه دارد. به گزارش منابع پلیس عراق، واکنش خشونت آمیز علیه سنیان عراق در روز پنجشنبه، 23 فوریه، ادامه داشته و در خلال ساعات شب قبل تنها در شهر بغداد، پایتخت، اجساد 50 نفر دیگر یافت شده که با شلیک رگبار گلوله به قتل رسیده اند در حالیکه در شهرهای مختلف، مساجد سنیان مورد حمله قرار گرفته اند. در بغداد نیز افراد مسلح به یک مسجد اهل سنت حمله کرده اند.

قتل تیم خبری العربیه

در میان قربانیان خشونت‌های دو روز گذشته، قتل سه روزنامه نگار عراقی شبکه تلویزیونی العربیه، مستقر در دوی، که برای تهیه گزارش انفجار در حرم سامره به این شهر رفته بودند، تکان دهنده بوده است. سحرگاه پنجشنبه، اجساد اطوار بهجت و دو همکارش که برای تهیه گزارش همراه او بودند در نزدیکی سامره یافت شد. خطر جنگ داخلی

رهبران عراق نسبت به خطر وقوع جنگ داخلی هشدار داده اند.

رهبران گروه های مختلف سیاسی به دعوت جلال طالبانی، رئیس جمهوری، در جلسه ای به منظور خاتمه دادن به تشنج جاری شرکت کرده اند اما جبهه وفاق، بزرگترین گروه سیاسی سنیان عراق، در اعتراض به آنچه که حفاظت نا کافی از این اقلیت مذهبی خوانده از شرکت در این جلسه خودداری ورزیده و گفته است از مذاکرات جاری برای تشکیل دولت ائتلافی نیز خارج می شود. جلال طالبانی رئیس جمهور عراق گفت: "ما مواجه با توطئه ای هستیم که وحدت عراق را هدف گرفته است."

"باید دست در دست یکدیگر در مقابل خطر جنگ داخلی بایستیم."

متهم کردن آیت الله سیستانی

در همین حال در یک اظهار نظر نادر، مجمع علمای مسلمین که از نهادهای اصلی اهل سنت است مرجع شیعیان آیت الله سیستانی را متهم کرد که به تحریک خشونت ها می پردازد. آیت الله سیستانی از شیعیان خواسته است به مساجد سنیان حمله نکنند اما سخنگویی از جانب او گفت مشکل می توان مردم خشمگین را مهار کرد. از سوی دیگر، یکی از روحانیون بلند پایه سنی عراق از مقتدی صدر، از رهبران تندرو شیعه، خواسته است تا برای فرونشاندن تشنج کنونی همکاری کند.

قتل 47 کارگر کارخانه

47 نفر از کارگران یک کارخانه در نهروان در خارج از بغداد به قتل رسیدند. قربانیان که بین 20 تا 50 سال داشتند در حالی که با اتوبوس از خانه به کارخانه می رفتند با یک راه بند روبرو شدند و پس از اینکه به زور از اتوبوس پیاده شدند هدف رگبار گلوله قرار گرفتند. روشن نیست که این حادثه بخشی از اعمال شورشیان است یا به حادثه انفجار در حرم سامره مربوط است.

قتل 11 زندانی سنی در بصره

پیشتر، در شهر بصره، که از نقاط عمدتاً شیعه نشین عراق است، افراد مسلح در پوشش ماموران پلیس یازده زندانی سنی را، که تعدادی اتباع خارجی در میان آنان بودند و به ظن داشتن در عملیات تروریستی در بازداشت بودند، ربودند و با شلیک گلوله به قتل رساندند و در شهر بعقوبه، واقع در شمال بغداد، افراد ناشناس یک مسجد اهل سنت را به گلوله بستند و یک نفر را کشتند. به گفته برخی خبرگزاری ها، دست کم سه روحانی اهل سنت نیز از جمله قربانیان خشونت های جاری هستند.

چه کسی پشت حملات است؟

گرچه کوتاه مدتی پس از سقوط رژیم صدام حسین، رهبر سابق عراق، حملات مسلحانه و بمب گذاری و عملیات انتحاری در نقاط مختلف عراق آغاز شد و مراکز و اجتماعات دینی شیعیان از جمله هدف های این حملات بوده اند، اما تا کنون رهبران شیعه توانسته بودند از واکنش مشابه اکثر طرفداران خود جلوگیری کنند.

با وجود اینکه بمب گذاری روز 22 فوریه در حرم امامان شیعه در سامره تلفات جانی به همراه نداشت، اما تخریب این مکان بسیار مقدس برای شیعیان ظاهراً به آرامش سه ساله آنان در برابر خشونت خاتمه داده است.

هیچ گروه و سازمانی مسئولیت بمب گذاری در حرم سامره را برعهده نگرفته، اما حملات مسلحانه و بمب گذاری های عراق عمدتاً به گروه هایی نسبت داده شده است که گفته می شود از حمایت سنی های تندرو برخوردار هستند و اسلامگرایان تندرو خارجی نیز در برخی از این گروه های عضویت دارند و یا رهبری آنها را در دست گرفته اند.

در نتیجه، شیعیان خشمگین به تلافی اهانت به حرم سامره، مکان های مذهبی سنیان و کسانی را که هوادار این گروه ها می دانند هدف حمله قرار داده و این نگرانی را ایجاد کرده اند که ممکن است این اقدامات نه تنها باعث ارباب سنیان و قطع حمایت آنان از این گروه ها نشود بلکه واکنش شدید گروه های سنی و تشدید خشونت فرقه ای را به همراه آورد و عراق و منطقه را دستخوش بی ثباتی بیشتر کند.

هشدار آمریکا

این تحولات در حالی صورت می گیرد که در پی پیروزی ائتلاف شیعیان در انتخابات پارلمانی عراق، رهبران سیاسی شیعه تحت فشار ایالات متحده قرار دارند تا با تشکیل دولتی با شرکت رهبران سنی، زمینه را برای مشارکت تمامی گروه های قومی و مذهبی در اداره امور فراهم آورند.

در واکنش نسبت به بمب گذاری سامره، جورج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، با صدور بیانیه ای هشدار داد که مردم عراق نباید به دام کسانی بیفتند که مقامات عراقی و آمریکایی آنان را عوامل شبکه القاعده می دانند.

آقای بوش در پیام خود گفته است که "خشونت تنها به تحقق هدف مورد نظر تروریست ها کمک می کند."

در ایران نیز مقامات و سازمان های مختلف انفجار در حرم عسگری در سامره را محکوم کرده و هدف از آن را ایجاد تفرقه در میان مسلمانان دانسته اند و محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری، این اقدام را به کسانی نسبت داده که آنان را دشمنان اسلام خوانده است.

پارلمان منطقه‌ی کردستان عراق نیجروان بارزانی را به عنوان نخست وزیر این منطقه و عمر فتاح را به عنوان معاون وی انتخاب کرد.

چهارشنبه ۲ اسفند ۱۳۸۴ - ۲۲ فوریه ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی ایلاف، پارلمان کردستان امروز (چهارشنبه) طی نشست در شهر اربیل واقع در 220 کیلومتری شمال بغداد نیجروان بارزانی از رهبران حزب دموکرات کردستان به رهبری مسعود بارزانی را به عنوان نخست وزیر منطقه‌ی کردستان عراق و عمر فتاح از رهبران اتحادیه‌ی میهنی کردستان به رهبری جلال طالبانی را به عنوان معاون وی انتخاب کرد که به این ترتیب اولین گام‌ها در جهت متحد کردن اداره‌ی شهرهای سلیمانیه و اربیل برداشته شد. هم‌چنین به همراه تعیین نخست وزیر و معاون منطقه‌ی کردستان عراق، پارلمان درخواستی را به مسعود بارزانی ارایه داد که طی آن دولت جدید باید طی چهار ماه آینده و حداکثر تا مدت یک سال کابینه‌ی جدید را تشکیل دهد.

بر اساس توافق دو حزب اصلی کرد پست‌های وزارت کشور، دادگستری، آموزش، بهداشت، کار و امور اجتماعی، اوقاف، آب، حمل و نقل، بازسازی، برنامه ریزی و حقوق بشر به اتحادیه‌ی میهنی کردستان و وزارت خانه‌های دارایی، پیشمرگ، آموزش عالی، کشاورزی، فرهنگ، برق، منابع طبیعی، شهرداری‌ها، ورزش و جوانان و وزارت منطقه‌ی امور کردستان به حزب دموکرات و بقیه‌ی وزارتخانه‌ها نیز به سایر احزاب کردستان واگذار شد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 4 اسفند

پنج شنبه 4 اسفند ۱۳۸۴ - ۲3 فوریه ۲۰۰۶

روزنامه های امروز صبح تهران در عنوان های اصلی خود با چاپ عکس هایی از حرم ویران شده امامان شیعه در سامره ه با جملات احساسی خبر از انفجار در آن شهر و عزاداری شیعیان داده اند و متن اعلامیه مراجع دینی و گروه های سیاسی در محکوم کردن این انفجار را منتشر کرده اند. روایت حسن روحانی، دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی، از پرونده هسته ای، احتمال از سرگیری گفتگوها با روسیه، دستور رئیس قوه قضاییه برای لغو مرخصی اشرار زندانی از جمله دیگر اخبار روزنامه های امروز صبح است.

کیهان، ایران و جمهوری اسلامی در مقالاتی دشمنان اسلام را عامل انفجار سامره اعلام و مسلمانان را مبرا از آن اعلام داشته اند.

خراسان در سرمقاله خود بدون اشاره به منبع و دلیل خود صهیونیسم را در جریان انفجار سامره مقصر اعلام داشته و نوشته تاکید قدرت های هسته ای بر محروم کردن ایران از حق استفاده صلح آمیز از انرژی هسته‌ای نیز در راستای همان هدف است.

به نوشته **همبستگی** رییس قوه قضاییه به اداره زندان ها دستور داده از هر نوع مرخصی در ایام نوروز به اشعار و بر هم زندگان نظم عمومی خودداری شود. این دستور از بیستم اسفند تا بیست فروردین اجرا می شود و این گونه زندانی ها از مرخصی نوروزی از زندان محروم خواهند بود.

شرق متن اطلاعیه حزب کارگزاران سازندگی را منتشر کرده که در آن نسبت به عواقب اجرای بودجه سالانه ای که دولت به مجلس داده است ابراز نگرانی شده است.

به نوشته **شرق** کارگزاران سازندگی نوشته اند که این بودجه علاوه بر این که در شرایط حساس پرونده هسته ای معادل شانزده میلیارد از صندوق ذخیره ارزی را هزینه کرده از این جهت هم قابل انتقاد است که با قانون های بالادستی بی اعتنا مانده است. کارگزاران سند چشم انداز بیست ساله و برنامه چهارم کشور را نام برده اند که از تصویب مجلس گذشته و رهبر جمهوری اسلامی آن را برای اجرا تنفیذ کرده است.

دو روز دیگر لایحه بودجه سال آینده پس از یک ماه بحث و بررسی در کمیسیون های تخصصی مجلس به صحن می آید تا بازنات تغییرات کمیسیون تلفیق مجلس در لایحه دولت آشکار شود.

دو روز مانده به بررسی بودجه در مجلس، روزنامه **ایران** گزارش داده که ممکن است گزارش کمیسیون تلفیق که از حجم بودجه سال آینده کاسته به تصویب مجلس نرسد و نمایندگان همان لایحه دولت را به تصویب برسانند.

گزارشگر روزنامه **ایران** که تغییرات کمیسیون را جنجال برانگیز خوانده، از موج مخالف نمایندگان خبر داده و نوشته منابع پارلمانی که پیش از این کاهش ۱۰ میلیارد دلار از درآمدهای ارزی دولت را اولین شگفتی لایحه بودجه سال ۸۵ خوانده بودند، دیروز پیش بینی کردند با آغاز بررسی این لایحه در صحن علنی مجلس، احتمالاً شگفتی دیگری رقم خواهد خورد. این شگفتی درخواست گروهی از نمایندگان برای بازگشت به لایحه دولت است.

به نوشته **شرق** یک نماینده مجلس از افزایش بودجه در اختیار رییس جمهوری انتقاد کرده و در جواب خبرنگاری گفته بذل و بخشش های رییس جمهوری در جریان سفرهای او به مناطق محروم تا به حال که تاثیری در زندگی آن مناطق نداشته است.

عماد افروغ رییس کمیسیون فرهنگی مجلس به نوشته **شرق** گفته است هنوز استان های محرومی که میزبان رییس جمهوری بوده اند، چیزی نگرفته اند، فقط بحث آنها به رسانه ها کشیده شده بلکه آبرویشان هم رفته است. هم گفته می شود "محرومیت زدایی شده" و هم اعتباری به آنها تعلق نگرفته است.

اعتماد بر اساس گزارش های رسیده از شهرکرد خبر داده است که سرانجام رییس جمهوری به شهرکرد رسید.

به نوشته **اعتماد** در حالی که هواپیمای حامل احمدی نژاد رییس جمهور امکان نشستن در فرودگاه شهرکرد را به خاطر مشکل روشنایی نداشت در اصفهان به زمین نشست و وی با ماشین و از راه زمینی به شهرکرد رفت.

در هفته های گذشته سه بار سفرهای محمود احمدی نژاد به استان های جنوبی کشور لغو شد که هر بار اعلام گردید که به علت بدی وضعیت هوا بوده است.

به نوشته روزنامه **کیهان** رییس هیات مدیره کانون جهانگردی و اتومبیلرانی ایران با تشکر از دولت بخاطر اختصاص بن سفر به کارمندان از بانک ها خواسته که به مردم وام سفر بدهند.

کیهان نوشته در مراسمی مربوط به جهانگردی نایب رییس شورای شهرتهران گفته نگاه ما به گردشگر خارجی همیشه یک سوپه و فقط نگاه امنیتی است.

وی افزود: گردشگری تعامل دو طرفه است و باید بستری مناسب برای ورود گردشگر خارجی به کشور فراهم شود و با پرهیز از قشری نگری درمساله ورود گردشگران خارجی به کشور، آن را تسهیل کنیم.

مرور روزنامه های تهران: سوم اسفند

چهارشنبه ۲ اسفند ۱۳۸۴ - ۲۲ فوریه ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران در عنوان های اصلی خود نامه مهدی کروبی به مراجع بزرگ روحانی را در اعتراض به حمله گروه های حزب الهی به درویش قم منعکس کرده، از ادامه مذاکرات هسته ای ایران و روسیه در تهران خبر داده و اخباری درباره کشف شبکه های تخلف مالی و حمله نیروی انتظامی به بازار قاچاق دارو در تهران را منتشر کرده اند.

شرق در گزارش مذاکرات هسته ای ایران و روسیه خبر داده که قرار است مذاکرات با سفر سرگئی کرینکو، رییس سازمان انرژی اتمی روسیه، به تهران ادامه یابد.

همبستگی از قول خبرگزاری روسی خبر داده که سرگئی کرینکو فردا به تهران سفر می کند و در دیدار با مقام های ایرانی پیشنهاد هسته ای کرملین را برای خروج ایران از بن بست هسته ای مورد بررسی قرار خواهند داد.

شرق نوشته دیپلمات ها بر این باورند که دو طرف بهتر است تا پیش از ششم ماه مارس یعنی روزی که شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی برای تصمیم در مورد ایران در نشست عادی تشکیل جلسه می دهد به نتیجه دست یابند.

تحلیلگر شرق نوشته این مذاکرات شاید آخرین بخت تهران برای برون رفت از بن بست کنونی باشد.

با این همه روزنامه **جمهوری اسلامی** نوشته روس ها ویژگی های طرح خود را برای تاسیس شرکت غنی سازی با ایران چنین برشمرده اند: اول آنکه غنی سازی بطور کلی در خاک روسیه صورت می گیرد، دوم اینکه درهای تاسیسات غنی سازی فقط به روی دانشمندان روسی باز خواهد بود، و سوم آنکه ایران به هیچ میزان حق غنی سازی در خاک خود نخواهد داشت.

روزنامه **جمهوری اسلامی** با اشاره به سیاست اعلام شده ایران پیش بینی کرده مذاکرات ایران و روس در نهایت به نتیجه ای منجر نشود.

شرکت خالد مشعل از رهبران حماس در یک جلسه سخنرانی در دانشگاه تهران در روزنامه های مختلف امروز صبح واکنش وسیعی دارد.

کیهان نوشته مشعل در پاسخ دانشجویی که از امکان پیوستن حماس به مذاکرات صلح با اسرائیل پرسیده بود گفته است قطار سازش موتورش خراب شده و قطار حماس و انتفاضه در این برهه و مرحله جلو خواهد رفت.

به گفته این روزنامه، خالد مشعل افزوده است که این قطار گنجایش همه اعراب و مسلمانان را دارد. اگر شرط و شروطی تعیین کنند ما به آن پایبند نخواهیم بود زیرا ظالمانه خواهد بود. وانگهی این شرط ها آزموده شده و شکست خورده است.

به نوشته **کیهان** خالد مشعل در پاسخ به این پرسش که "با توجه به اینکه کمک های مالی حماس از برخی منابع قطع شده است و با توجه به تحریم پیش آمده سیاست های شما در قبال مسایل مالی جنبش چه خواهد بود؟" تاکید کرد: جنبش حماس کمک ها را از ملت ها دریافت می کند. ما جایگزین های مالی در امت عربی و اسلامی داریم که ما را از غرب بی نیاز می سازد.

کیهان در صدر اخبار خود با عنوان "صلابت ایران در پارلمان اروپا" سخنان منوچهر متکی وزیر خارجه را مهم دیده و در یادداشتی آن را کم سابقه توصیف کرده است.

روزنامه **ایران** از این که پرسش و پاسخ نمایندگان پارلمان اروپا و وزیر ایرانی به طور مستقیم از شبکه های تلویزیونی اروپا پخش نشده انتقاد کرده و آن را نشانه نبود آزادی بیان در اروپا به حساب آورده است.

همبستگی نظر چند تن از نمایندگان مجلس را نسبت به گفته های سخنگوی دولت منعکس کرده است که گفته اند انتقاد سازنده جنگ روانی نیست. یکی از نمایندگان تاکید کرده که دولت متملقان را به دوستان مشفق خود ترجیح می دهد.

غلامحسین الهام سخنگوی دولت دو روز پیش در دفاع از دولت منتقدان را به برانگیختن جنگ روانی علیه دولت متهم کرده بود.

مردم سالاری از حمله نیروی انتظامی به خیابان ناصر خسرو محل تجمع فروشندگان داروهای قاچاق خبر داده و از قول سخنگوی قوه قضاییه نوشته اند که دو کامیون داروی غیرقانونی در این حمله به دست آمده و هشتاد نفر دستگیر شده اند.

اعتماد از زبان یکی از سرداران نیروی انتظامی خبر داده که اعضای یک شرکت جعلی دستگیر شده اند که ۱۷۵ هزار نفر شاکی مدیران آن هستند که در نتیجه ۹۲۵ نفر دستگیر شده اند و نود میلیارد تومان از آن ها توقیف شده است.

به نوشته **اعتماد** این افراد با وعده پرداخت سودهای کلان پول های مردم را جمع آوری کردند.